
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

31 августа 2020 г.       №  139/1 

 
 

Об утверждении муниципальной программы 

мониторинговых исследований качества 

образования общеобразовательных организаций 

Базарно-Карабулакского муниципального района   

 

 

 

        В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 − ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказами министерства образования и науки Российской Федерации от  

22 сентября 2017 года № 955 «Об утверждении показателей мониторинга системы 

образования», от 11 июня 2014 года № 657 «Об утверждении методики расчета показателей 

мониторинга системы образования», в целях непрерывного системного анализа и оценки 

состояния и перспектив развития образования Саратовской области, на основании приказа 

Министерства образования Саратовской области от 18.08.2020 г. № 1166 «Об утверждении 

региональной программы мониторинговых исследований качества образования 

общеобразовательных организаций Саратовской области», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу мониторинговых исследований качества образования 

общеобразовательных организаций Базарно-Карабулакского муниципального района 

(приложение № 1). 

2. Ознакомить работников подведомственных общеобразовательных организаций с 

муниципальной программой мониторинговых исследований качества образования 

общеобразовательных организаций Базарно-Карабулакского муниципального района. 

3. Обеспечить: 

3.1 участие общеобразовательных организаций района в мониторинговых исследованиях 

качества образования общеобразовательных организаций района; 

3.2 ведение муниципальной баз данных общеобразовательных организаций с целью 

получения достоверных статистических о качестве общего образования для принятия 

обоснованных эффективных управленческих решений на муниципальном уровне, после 

получения аналитических материалов по итогам мониторинга. 

4  Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1  Создать условия для проведения мониторинговых исследований качества образования 

в общеобразовательной организации, осуществляющихся посредством мониторинговой 

информационно-аналитической системы (МИАС). 



4.2  Принять участие в мониторинговых исследованиях качества образования 

общеобразовательных организаций района, обеспечив исполнение мероприятий по 

заполнению региональных форма МИАС и муниципальных методик исследования, в течение 

2020-2021 учебного года. 

4.3  По итогам мониторинга качества образования принять обоснованные управленческие 

решения в организации образовательного процесса и повышения качества образования.  

5  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 


